МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШЕЛКОВИЧНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОКПО 00791711   ОГРН 1149102182041 ИНН 9107004942 КПП 910701001

ул. Юбилейная, дом 2, с. Шелковичное, Сакский район, Республика Крым, 296545

тел. +73 (6563) 92-1-78, е-mail: school_sakskiy-rayon4@crimeaedu.ru

П Р И К А З

Оот 15.12.2023г. с.Шелковичное                   №  188

Об использовании информационно-коммуникационной

образовательной платформы «Сферум»

В целях обеспечения единой среды коммуникаций для всех участников образовательных

отношений, с учетом письма Минпросвещения России от 31.07.2023 № 04-423 «Об исполнении

протокола», Постановления Правительства Российской Федерации от 22.09.2023 № 1545 "О

внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 13 июля 2022 г.

№ 1241"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Использовать с 18.12.2023 в МБОУ «Шелковичненская средняя школа» в

образовательной деятельности и организации взаимодействия с обучающимися и родителями

(законными представителями) информационно-коммуникационную образовательную

платформу «Сферум» (далее – ИКОП Сферум).

2. Назначить заместителя директора по УВР Саганджиеву Л.Р.. ответственной за работу в

ИКОП Сферум.

3. Заместителю директора по УВР Саганджиевой Л.Р.:

- сопровождать и координировать процессы использования ИКОП Сферум внутри

образовательной организации;

- довести настоящий приказ под подпись до сведения всех педагогических работников и

разместить его на официальном сайте.

4. Педагогическим работникам:

- ознакомиться с материалами по использованию учебного профиля ИКОП Сферум на

странице в сети интернет по адресу https://sferum.ru;

- организовать классные часы с обучающимися и родительские собрания с их родителями

(законными представителями) по вопросам взаимодействия через ИКОП Сферум – в срок до

25.12.2023.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                  И.И.Искра